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Środa. Ir ■r " i
Jutro, ŚŚ. Mansweta B. i Rufa M.

Od dziś za tydzień, przypada Środa Adwentowa.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis 
J*. 375, dla Kościoła Parafialnego w Mordach, przez Pe- 
'•gją z Wierzbowskich Zembrzuską uczyniony.

M agistrat M. Stołecznego W arszaw y .— Podaje do 
wiadomości, że ogłoszona na dzień 17 (29) b. m. i r. li­
cytacja na wykonywanie robot Introligatorskich w roku 
1862, dla Biur Magistratu M. Warszawy i Oddziałów 
Służby Wewnętrznej, z powodu decyzji tegoż Magistra­
tu, miejsca w terminie powyżej oznaczonym mieć nie 
będzie.— Prezydent, Radca Tajny, Andrault. Naczelnik 
Kancellarji, Luceński.

Anna Magdziaka, Panną, Artystka Opery Chórów 
Teatrów Warszawskich, po krótkiej lecz ciężkiej choro­
bie, przeżywszy lat 31, w dniu dzisiejszym o godz: 5ej 
* rana, przeniosła się do wieczności.

Fijopien Wolochin, Dziennikarz Sztabu W arszaw­
skiego Wojennego Jenerał-Gubernatora, zm arł w dniu 
wczorajszym; pozostała Żona wraz z Synem, zaprasza 
Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok jutro o godz: 2ej 
po południu, z pałacu Briihlowskiego na cmentarz Pra­
wosławny w Woli.

JW . JX. Majerczak, Administrator DyecezjiKieleckiej, 
Wyjechał do Kielc.

Złożono w Redakcji Kur je ra  od L. W. rs. 1 na bu­
dowę Kościoła naGrzybowie.

Onegdaj, Dyrektor Kancellarji Komissji Rządowej 
Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, Maxy- 
miljan Vidal, opuścił Warszawę udając się do Peters­
burga.

Miasto Pow: Wasilków w Gub: Kijowskiej, mając 
wielu Urzędników i mieszkańców Wyznania Rzymsko- 
Katolickiego, nie miało dotąd ani Kościoła ani Kaplicy 
Wyznania tego; należy zaś do Parafji Motowidłowskiej, 
więc zostaje oddalone od Kościoła i Kapłana o wiorst 20. 
Mieszkańcy i Urzędnicy ubodzy, niemając koni, ledwo 
raz do roku, około Wielkiejnocy, mogą wybrać się, 
z niemałym dla siebie kosztem, bokońm i najętemi, dla od­
bycia Spowiedzi Paschalnej. Dziś z upoważnienia Rządu, 
pozwolono jest wybudować w Wasilkowie Kaplicę m u­
rowaną, ze składek dobrowolnych, ludzi dbałych o do­
bro Wiary Świętej. Mieszkańcy Wasilkowa i Obywatele 
okoliczni, złożyli już kilkaset rubli sr:, zbierają się też 
składki w kilku miejscach, staraniem ludzi gorliwych, 
ale potrzeba nato.kilka tysięcy rubli.— A. Nowosielski.

Osoby pry watne posiadające dzieła  polskie  nowsze 
i dawniejsze, belletrystyczne i  treści h istorycznej, do 
czytelni publicznej przydatne, mogą je zbyć za gotówkę 
lub wymieniać na dzieła inne, w xięgarni Cdsa Lewi­
ckiego, w Warszawie, w gmachu Teatru, Nr 476a.

W Wiedniu w ciągu tegorocznej zimy, odbędzie się 
l ic ie  odczytów naukowych.

W Wrocławiu ma być założony drugi teatr miejski.

Dota 27gp.f ‘aździernika r. b. w,m. Kutnie odbyła się 
uroczystość poświęcenia Gruppy Śgo W a l e n t e g o ,  w y ­
konanej w  Monachjum i ofiarowanej przez wdzięczność 
za współczucie rodakom swoim, przez ziomka naszego 
P. Bolesława Syrew icza. Gruppa ta postawiona przed 
Szpitalem miejskim pod wezwaniem Śgo W a l e n t e g o ,  
przedstawia tegoż Świętego w chwili, kiedy tenże z Krzy­
żem w  ręku i mocną weń wiarą, wywołuje cud, przy­
wracając wzrok niewidomej córce A esterjusza, Dwo­
rzanina Cesarza Rzymskiego Klaudjusza. Postument 
Gruppy zdobią trzy tablice marmurowe; na lszej fron­
towej jest napis: „ Oświeć Twoją służebnice Panie
JEZU  Chryste, P raw dziw y BOZE, P raw dziw a Św ia­
tłość ,” n«2giej „BOGU na Cześć, Świętemu Walen­
temu na Chwałę, rodakom na pam iątkę ,” na 3ciej 
imie Artysty i rok wykonania Gruppy. Dzieło to wię­
kszych rozmiarów w  duchu Religijnym, o którem gazety 
zagraniczne i krajowe najchlubniejsze oddały pochwały 
i uznanie, nie jest pierwszą z prac P. Bolesława S yre­
w icza. Jeszcze bowiem w roku 1857, przed wyjazdem 
swoim za granicę, wykonał on w tym samym celu Sta­
tuę N. MATKI BOZKIEJ N ie p o k a l a n e g o  P o c z ę c ia ,  po­
stawionej przy szosse na trakcie główuym pod m. Kro­
śniewicami. P. Bolesław Syrew icz  (jak nam wiadomo), 
udający się obecnie do Rzymu dla dalszego kształcenia 
się w swojej sztuec, rozpoczął swój zawód artystyczny 
od dzieł Religijnych, to jest od Chwały B o ż e j ; niewą- 
tpiemy przeto, że przy tejże pomocy B o z k ie j  i dalszej 
pracy, stanie się kiedyś jako Artysta chlubą i zaszczytem 
swojego narodu, tak właśnie jak  to już pismo nasze i 
dzienniki zagraniczne przepowiedziały.

W Londynie śmierć porwała w ostatnich dniach wie­
le ofiar z pomiędzy znakomitych ludzi. Umarło dwóch 
Członków Parlamentu, Foley i Duncombe. Ostatni przez 
kilkanaście lat ciągle reprezentował bardzo ludną część 
Londynu, zwaną Finsbury. U m arł też Sir John Forbes 
nadworny Doktor N. Pani; w ciągu bieżącego roku d ru ­
gi po Drze B ały  nadworny Lekarz. Dr Forbes słynął 
w  swej profesji jako autor różnych dzieł. W ydawał Cy- 
klopedją lekarską i Przegląd. Jedao z najpopularniej­
szych jego dzieł jest opis podróży, p. t. P h ysicyan s  
H oliday. Nobilitowany był 1853 roku.

Słynny malarz Tepa, który ostatecznie gościł w Rzy­
mie, wrócił obecnie do swego rodzinnego miasta Lwo­
wa na stałe zamieszkanie.

Komitet narodowy rzymski, chcąc wdzięczność sw ą 
okazać Xięciu Napoleonowi za mowę jego w senacie 
m ianą, nakazał składkę i urządził komissję złożoną 
z trzeeh członków ze szlachty, z magistratu i z kupie- 
ctwa dla uradzenia i obslaiowania stosownego daru. 
Postanowiono ofiarować Xięeiu piękny obraz rzymskie­
go malarza D erossi, przedstawiający Anioła Zmar­
twychwstania, do którego dorobiono ramy * orłam i 
cesarskiemi. Xiążę Napoleon podziękował komissji i 
własnoręcznym listem poJ datą 24go Października.

I
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Do czynności odbyć się mających przy zwijaniu wy­
granych 5ej klassy 98 Lołerji i wliczaniu tychże do ko­
ła , oraz przy ciągnieniu wygranych tejże klassy, zapro­
szeni zostali następujący Obywatele tutejszego Miasta 
jako Delegowani, jako to: Ludwik Naimski, Grymow- 
s k i , Jaworski, Jagodziński, L ip iń sk i, Żelazow ski, 
G rodzicki, Gwozdecki, Jaroszyński, Kremkij, Kraus- 
se , Stan: Lesser, S trasburger, S łu p sk i , Ś liw iń sk i, 

K arłow icz.
Wyszedł Nr 46 Gazety Rolniczej, który zawiera w so­

fcie następujące artyku ły : Gazeta Rolnicza w roku 1862; 
Życiorys Antoniego Rosego, Redaktora Ziemianina Po­
znańskiego (z wizerunkiem); od Redakcji; Kilka słów 
z powodu wydawnictwa pisma: P rzyjacie l Zdrow ia, 
Doktora Gregorowicza, przez Adama Pieczyńskiego; 
O  wpływie lasów na gospodarstwo rolne i o sposobie 
zagospodarowania lasów (ciąg dalszy); Korrespondencje 
gospodarskie-, z Litwy przez Tomasza Snarskiego  i 
z Galicji przez Zyg: Jaroszewskiego; Nowiny i ogło­
szenia gospodarskie; Średnie ceny na produkta rolnicze 
w  najgłówniejszych miastach Królestwa Polskiego. Ce­
na Gazety Rolniczej wynosi złp. 6 gr. 20 kwartalnie 
wraz z dodatkami bezpłatnemi w ziążkach, mapach go­
spodarskich i leśnych, oraz nasiooach drzew i roślin, 
które są rzadkością. Prenumeratorowie Gazety Rolniczej 
za pół ceny otrzymują Bibljotekę Rolniczą. Redakcja 
uskutecznia drugie wydanie pisma swego z końcem kwar­
ta łu  r. b., upraszając o zgłoszenie się tych osób, którym 
nic dostaje pisma tego z tego czasu.

W Petersburgu od Nowego-Roku, ma wychodzić no­
we pismoczesowep.n. „Rzemieślnik Rossyjski.” Oprócz 
artykułów dotyczących bytu rzemieślników, pismo to. o- 
bejmować, ma część urzędową o ile ta dotyczeć będzie tej 
klassy i wiadomości techniczne.

Onegdajsza ostatnia kwadra, przyniosła nam już zu­
pełną zimę; tak też zapowiadały i Kalendarze, nie chybi­
wszy wcale przepowiedni.

Żegluga Parowa na rzekach spław nych wKróhPol:.
Wykaz porównawczy dochodów 

za czas od dnia 1 Lipca do końca nawigacji w latach: 
1860. 1861.

2  ruchu osób, rs. 27,119 k. 99. Rs. 12,819 k. 021/*. 
Ze spławu tow: „  44,794 k. 447?. Rs-54,042 k. 19.

Razem rs. 7 l,9 l4~k. 4 3 y 2 Rs. 66,861 k. 21 y l ,
czyli w czasie od dnia 1 Lipca 1861 do końca nawigacji 
było mniej dochodu w roku bieżącym o rs. 5,053 k. 22. 
Stan bowiem wody na Wiśle w tej drogiej połowie roku, 
biorąc porównanie z latam i poprzedniemi, był najgor­
szy, skutkiem czego passażerka zaledwie tylko przez
miesiąc jeden czynną być tnogła. W ogóle jednak rok 
bieżący w porównaniu w rokiem ubiegłym, przyniósł 
więcej dochodu przeszło o 24,000 rs., jak to poniżej za­
mieszczony wykaz porównawczy wskazuje.

W ykaz porównawczy dochodów 
od początku do końca nawigacji w latach:

1860. 1861.
Z ruchu osób, rs. 51,975 k. 29y2. Rs. 47,120 k. 94.
Ze spławu tow: „ 75,962 k. 8 i y 2. „  105 248 k. 55.

Razem rs. 127,938 k. 11. Rs. 152 369 k. 4972,
eiyli więcej w roku bieżącym o rub: sr. 24,431 k .38y2, 
oprócz innych dochodów przypadkowych.

Dziś od rana między godziną 7 a 8, zabłysła w stro­
nie zachodnio-północne) Nieba, prześliczna tęcza, którą 
blaskiem swym oświetliła wszystkie na przeciwległej 
stronie połączone Kościoły i gmachy. Wiele osób które 
wcześniej wyrwały się z objęć Morfeusza, przypatry* 
wały się temu zjawisku, trwającemu do 8ej godziny pra­
wie. Przed ukazaniem się tęczy, był przymrozek i zi­
mno, po jej zniknięciu zaś ociepliło się i deszcz za­
czął popadywać.

Pożądane dziełko przez ogół: O potrzebie ochrania- 
nia  użytecznych zw ierzą t, obecnie opuściło prassę wy­
dane z 15tu drzeworytami, nakładem drukarni J. Psuf~ 
skiego, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467, drzeworyt? 
z pracowni P. Minhejmera; sprzedaje się we wszystkich 
Xięgarniach znaczniejszych Warszawskich po złp: 2.

Sfery urzędowe we Francji mają ciągle nadzieję, że 
reforma Foulda doda siły partji pokojowej Anglji i par- 
tji pokojowo-unionistowskiej w Niemczech. Zbrojenie 
Anglji, Jak to donosiliśmy, było tak niebezpieczne dla 
Francji, że Cesarz Francutów musiał użyć ostatniego 
sposobu. Politycy angielscy nie dzielą jeszcze zdania lu­
dzi pokojowych i niedowierzają Francji.

Patryotyczne Towarzystwo w Hamburgu, ofiarowało 
odważnemu furmanowi Rundshagen (a nie Grund, jak 
mylnie wymieniono w pierwszym opisie), który z ta- 
kiem narażeniem własnego życia, zadusił liną lwa zbie­
głego z menażerji Kreutzberga, złoty medal na znak 
wdzięczności.

Akta ś. p. S tanisław a Gołtmberskiego, Adwokata, 
w sprawach przed Trybunał Cywilny Warszawski wy­
toczonych, zostały złożone w Kancellarji Jana Niemiro-  
wskiego  Patrona, w domu W. Adama Epstejn  N° 1778? 
przy ulicy Sto-Jerskiej. Strony interessowane po odbiór 
tych akt lub też celem popierania spraw do pomienione- 
go Patrona zgłosić się zechcą.

(A. n.) Każdy czyn poczciwy nacechowany sumienno­
ścią i względami poprawy lekkomyślności, któraby zcza- 
sem tollerowana w wjdokach korzyści nieprawej mogła 
zepsuć zasady i przyszłość wstępującego na świat m ło­
dego człowieka, zasługuje na najwyższą pochwałę i po­
winien być podany do wiadomości ogólaej dla prawdzi­
wej pociechy każdego ceniącego zacność przymiotów do­
brego Obywatela. Takim się okazał P. /wałOTann,Wła­
ściciel handlu przy ulicy W ałowej Nro 1778, przyniesio­
nego mu towaru, z pod ręki właściciela usuniętego, nie 
kupił, nie owszem sprawcę złego zatrzymał, a osłania­
jąc od straty właściciela, zapobiegł lekkomyślnym za­
m iarom , któreby nieprzeszkodzone, mogły zawieść 
przyszłość młodego człowieka.

Projekt zaprowadzenia nowej sieci żelaznej od miasta 
Lwowa do Brodów, coraz więcej znajduje poparcia, 
gdyż w takim razie ożywiłby się ruch handlowy z p ro ­
wincjami Rossyjsfeiemi, tem bardziej, źe prowadzony 
trakt zKijowa do Radziwiłłowa już jest prawie na ukoa- 
czeniu.

W Szpitalu weterynaryjnnym rządowym w Wiedniir, 
leczą teraz nosaciznę z najlepszym skutkiem. Trzech 
konowałów węgierskich: Maciej Imre, Perl i Kuku, 
którzy posiadają tajemnicę leczenia lej choroby bardzo 
niebezpiecznej i zaraźliwej, mają sobie powierzoną pe­
wną liczbę koni na nosaciznę chorych i takowe pod tc!> 
ręką znacznie mają się lepiej. Jeżeli metoda ich okaże- 
się skuteczną, nie powinna pozostać w tsjemn!cy.
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W Lipsku z początkiem b. m . o tw arto  już now e Ob- 
8*rw atorjam  Astronomiczne.

Dnia Igo Października w przystani pod Valparaiso 
spalił się okręt linjowy franeuzki H Infernal, wśród 
białego dnia. Pożar tak nagle się rozszerzył, iż pompy 
n<e m ogły ugasić ognia. Kiedy płom ienie przedarły się 
»a pokład, przeszło sto razy dano ognia z dział w palą- 
«y się okręt aby go zatopić, lecz nadarem nie; dopiero 
Po sześcio-godzinnych usiłow aniach, gdy się ogień do- 
*t*ł do składów  prochu, olbrzym i okręt rozpad! się
* wielkim łoskotem  na części. W strząśuienie było  tak 
silne, że wszystkie szyby w części miasta bliższej portu, 
Wyleciały. Szkody wynoszą przeszło półtrzecia m iljo-

franków .
W Galicji oskarżają się na zbyteczną ilość mysz, któ-
pojaw iły się tamże. W edług zdania 6tarycb ro ln i­

ków, zła  to bardzo jest wróżba, i nic dziwnego, bo 
*»ierzątka te m ogą znaczne zrządzić szkody.

(A. n.) Doszło do wiadomości m ojej, że jakaś kobie- 
1® m ianująca się żoną A ntoniegoRousseau, byłego Nad­
leśniczego leśnictwa B ilinka , objeżdża dwory szlache- 
ckie, a uspraw iedliw iając się fałszyw em i dowodami i 
Pobudzając do litości, nad biednemi dziećmi i pozbawio­
nym posady ich ojcem, zbiera pieniądze niby jako przed­
płatę na dzieło przez niego napisane, pod ty tu łem : Ta- 
Jernnice Zydóio. Ponieważ podstęp ten plam i imię męża 
Mojego i moje, w którym  ja  żadnego nie mam udziału i 
°dpowiedzialoą być nie chcę, czuję się zm uszoną podać 
óo wiadomości powszechnej, że już od lat pięciu z. W ar­
szawy się nie w ydalam , i że kobieta m oim  nazwiskiem  
f*k hojnie szafująca, nie zasługuje na żadną wiarę, jak
* usprawiedliw iające ją  papiery, które sprawdzenia po­
trzebują. Dowiaduję się bowiem z korrespondencji, że 
kobieta ta nszyw a się Helena Kasprowicz, pochodzenia
* Galicji Austrjackiej, i fe świadectwo które posiada o 
Połączeniu z Antonim Rousseau  zw iązkam i m ałżeń- 
*kiemi, jest fałszyw e. —  Teressa z Kamińskich, Żona 
A ntoniego Rousseau ,  b. Nadleśo: leśnictwa Balinka.

W cenach zboża na targow icy K rakowskiej, nie za- 
szła żadna praw ie zm iana. Płacono tam  jak  dawniej za 
korzec pszenicy (170 funtów) do 1 2 z łre ń :5  krajcarów);

(168 funtów) do 8 zł.reń:. W sam ym  Lwowie tyl­
ko z powodu otw arcia jak  donieśliśmy kolei żelaznej, 
?®rdzo wielu kupców zagranicznych zjechało s :ę tam że,

; 1 ?tąd ceny zboża podniosły się nieco, gdyż za pszenicę 
Płacono 10 złr: (40 złp:), a za żyto 6 z łr: (24 złp:); za 
°®ntuar siana dawano 4 złreń:.

Do dzisiejszego K urjera  na W arszawę, dołącza się 
^rospekt na dzieło p. t. Teolog ja  Pasterska.

n o r i  w czorajszy: za pól-im p*rjaly  daj a rs. 5 kop: 76; 
** obligi skeirbcum, oprócz kupon*, żądaj a rs . 90 kop: 71, 
^*ją rs. 90 kop: 38, w arto li kaponn kop: 623/ „ ; za lu ty  *e- 

Ulg# Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 4, 
•ją rs. 15 kop: 1, w irto ió  kuponu kop: 25*/ą» za akcje Dro- 

5* Ż e la tn e j JP artxavuko-W iedfrukiej, żądają rs. 70 kop: 50, 
•ją rs . 70.

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsnmcyj- 
Jńh m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOej, od rs. 1 
°p: 56V« do rs . 1 kop: 60s/4; za garniec od kop: 51 do kop: 52’/ , .

A u s t r i a .  23go Listopada. —  —  Potwierdza się 
\>adomość, że m inisterstw o postanow iło nie przedsta­
w ić bndżetu Radzie Państw a i czekać na rozw iązanie 
Vestji Siedmiogrodzkiej. S łychać także, iż edykt reli-

Ł .  .

gijny poprzednio Sejm om  prowincjonalnym  przedsta­
wiony będzie, co jednak byłoby naruszeniem ustaw y.—  
Jedna z gazet donosi, że Hr: Rechberg , udzielił reprezen­
tantom  Austrji zagranicą inform ację co do środków 
w  Węgrzech przedsięwziętych. W  inform acji tej kładąc 
nacisk na charakterze przechodoim tych środków , przy­
pom ina zarazem o uroczystem przyrzeczeniu Cesarza, u- 
trzym ania swobód i praw nadanych 20 Paździer:. O w a­
runkach pod jakiem i ma nastąpić pow rot do stanu pra­
wnego, to jest przyjęciu udzielonych swobód a zaniecha­
niu  dawniejszych, dokument ten ani słow a nie wspomi­
n a .— B aron Hubner, przybył do Tryestu w czoraj.— Ko­
m itet Izby roztrząsający projekt do praw a o prasie, już 
spraw ozdanie swe ukończył. Ma ono być wydrukowane 
i  rozdane między Członków. —  Wczoraj Izba Deputo­
wanych, zajm ow ała się dalszym rozbiorem projektu do 
praw a o zabezpieczeniu osobistej wolności. (Schl: Z).

F r a n c j a .  P aryż , 20  Listop:. —  Monitor donosi, że 
dziś rano M inistrowie zgromadzili się u Hr: W alewskie~  
go, z czego się okazuje, że prezydencja rady pozostaje za­
wsze przy Ministrze stanu.— Znane są krążące tu po­
głoski o układach prowadzonych między Rządami Fran- 
cuzkim i Angielskim, w celu jakoby zobopólnych ro z ­
brojeń. Wieści te jednak nie wiele na wiarę zasługują, 
zwłaszcza że raporta ajentów francuzkich z zagranicy 
prawie bezwyjątkowo oświadczają, że ogólne położenie 
Europy nie zezwala na rozbrojenia tak lądowe jak i m o r­
skie.— Nowo wyszły Almanach de Gotha, poraź p ie r­
wszy czyni urzędową wzm iankę o nowej m onarcbji 
W łoskiej, pod berłem  W iktora-Emmanuela. Jakkol­
wiek jest to fakt drobny, ma on jednak swoje znaczenie- 
—  Nota umieszczona wczoraj w dzienniku P atrie , za­
przecza pogłosce o missji do Xięztw Naddunajskich X ię- 
cia Bibesco, który podawszy się do dymisji z posady ad- 
ju tan ta przy Francuzkim  Ministrze wojny, w yjechał do 
prow incji M ołdo-W ołoskich. Wieść krążyła, że pow iózł 
oa z sobą pryw atne instrukcje Cesarza.—  Petycje zna­
komitszych Mexykanów, domagających się uorganizo- 
waoia w Mexyku Rządu na zasadzie głosow ania powsze­
chnego, zostały doręczone Posłowi Francuzkiem u w ta­
mecznych stronach. (Ind: Belge).

P a ryż, 22go Listop:. —  Korrespondencje z Turynu 
donoszą, o dość żywym antagonizm ie, istniejącym  m ię­
dzy S ir James Hudsonem, a wpływem Francuzkim , re­
prezentowanym  przez P. Benedetti. Nie jest to już dziś 
dla nikogo tajem nicą, że bez pomocy Rządu Angielskie­
go Baron R icasoli nie zdołałby się może utrzym ać w M i- 
nisterstw ie. —  Na territorjum  Genewskiem znowu za­
szedł wypadek, mający podobieństwo ze spraw ą doliny 
Dappes. Żandarm  franeuzki. ścigając dom niem anego 
zbiega, przekroczył granice Rzeczypospolitej, a naw et 
jak zapewniają, został zaaresztowany przez W ładze Ge­
newskie. W ypadek ten w ydarzył się w miejscu zw anem  
Jussy; spodziewać się można, że nie pociągnie za so­
bą takich zaw ik łań ,jak  sprawa doliny Dappes.— Nadcho­
dzące tu wiadomości niepozw alają prawie powątpiewać' 
o porażce zadanej powstańcom  i Czarnogórcom przez 
Turków  pod Piva. Z robićjadnak należy uwagę, żeOmer- 
Pasza rozw inął wssystkie swe siły  przeciw szczupłej 
garstce pow stańców .— Xżę Montebello, Poseł F ran cu z­
ki przy Dworze Rossyjskim, spodziewany tu  jest w przy­
szłym  tygodniu z Petersburga.—  Jenerał Goyon wyjeż­
dża ju tro  stanowczo do Rzymu, w towarzystw ie Jener:



d 1 Hugues. —  P. Lavalette zdaje się także już m usia ł o- 
trzym ać swe instrukcje, gdyż słychać, źe wyjeżdża 
w przyszły Poniedziałek na miejsce swego przeznacze­
n ia ,—  Mówiono tu , że wkrótce w dziennikach francuz- 
kich niezaw isłych, ale poświęconych polityce Napoleoń­
skiej, ogłoszone będą artykuły  dotyczące kwestji W ene­
ckiej, podobno jednak teraz odroczono to ogłoszenie. —  
Jakkolw iek term in otw arcia posiedzeń Ciała P raw odaw ­
czego nie jest jeszcze ściśle oznaczony, jednakże wielu 
deputowanych zjechało jnż do Paryża. Znany raport fi­
nansow y P. Fould , staw ia ich w dość kłopotliw em  po­
łożeniu, gdyż słusznie oskarżeni byćm ogą, że g łosow a­
niem swem  usankcjonowali położenie finansowe, które­
go niedogodności zaprzeczyć niepodobna. Jest to jeden 
z ważniejszych argum entów  dla rozwiązania C iała Pra­
wodawczego. — Znany Filozof P. Cousin , jest mocno 
osłabiony. Udaje się on do Cannes.— Otrzym ano tu w ia­
domość stanowczą o zgonie Xiędza Lacordaire. Zgon 
jego otw iera miejsce wakujące w Akademji, do którego 
Kandydatam i są : C uvilhier F leury, Octave Feuiltef, 
Mazeres i Jules Sim on. (Ind: Bel:).

P o r tc g a l ja . Lizbona , i  7 Listop:. — Król Dom L u it  
/ ,  po objęciu Rządu, w ydał proklam ację, w której po ­
wiedziano między innem i: „P rzy  spełnieniu trudnego 
posłannictw a, jakie mi powierzono, starać się będę o n a ­
śladowanie szlachetnego przykładu, jaki pozostaw ił tak 
wcześnie wydarty miłości ludu cnotliwy M onarcha. 
W ierne zachowywanie instytucji politycznych mego 
k ra ju , odpowiada zarówno wym aganiom  myeh pow in­
ności jak i natchnieniom  moich uczuć. W  w ykonania 
karty  konstytucyjnej przysięgam otrzym ać Religję Rzym ­
sko-Katolicką, i całość Królestwa, przestrzegać zacho­
w yw ania konstytucji i innych praw  Królestwa i pilno­
wać ich przestrzegania przez naród Portugalski oraz sta ­
rać się o ogólną pomyślność ludu.” (Pr: Ztg).

T d r c ja . R aguza , 23, L istop:.— Z placu boju w H cr- 
cogow inie, nadeszło ze strony Tureckiej następne donie­
sienie: D erw isz -Pasza onegdaj, to jest 2 Ig o  b. m . z 8u 
bataljonam i wojska po 4ro-godzinnej walce pod Piva, 
zm usił do ucieczki 8 ,000  powstańców. Ci ostatni s tra ­
c ili 800  poległych i pozostawili na placu boju mnóstwo 
b ron i. S tra ta  Turków wynosi w poległych i ranionych 
stu  ludzi. Znaczny oddział powstańców i Czarnogórców, 
chcący wkroczyć do Koloczyna, został przez m ieszkań­
ców gór i wojska nieregularne, po krw aw ej walce, od­
party , przyczem powstańcy stracili w zabitych 128 lu­
dzi, a Turcy 80. (W iener Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Monitor Paryzki z 24 b. m . og ło sił dekret Cesarski, 

znoszący od daty ogłoszenia, opłatę wchodową na g ie ł­
dę. Środek to ważny i pożyteczny. Twórcy tej opłaty 
sądzili, żezBpobiegną przez nią haniebnej spekulacji gieł­
dowej, gdy tymczasem doświadczenie przekonało, że za­
dali szkodę interesom ekonomicznym Francji. Reforma 
ta  w sw oim  czasie oddziała tskże i na polityczne poło­
żenie kraju . Podobno opłata pomieniona znalazła jeszcze 
•obrońcę w Prefekcie Sekw any, ale uwagi jego rozbiły 
się o stanowczą wolę Cesarza.

Turyńska Izba deputowanych uchw aliła 191 głosam i 
przeciw 10, dziesiąty procent dodatkowej op ła ty  do po-

___________________W  Drukarni Kar jera Warszawskiego.

datków na koszta wojenne. Deputowani Neapolitańscy* 
którzy opierali się podatkowi od oliw y, jednogłośnie 
poparli praw o powyższe. — 2go Grudnia rozpoczną się 
interpellaeje w kwestji Rzymskiej, a do owej epoki *8'  
pewne posiedzenia publiczne miejsca mieć nie będą.-" 
Listy z Rzymu datowane 2 Igo b. m. nie wspominają o 
słabości P a p ie ż a , a donoszą tylko o iicznem zbiegO' 
stw ie między żołnierzam i P a p ie z k ie m i, w skutku czyn* 
nej propagandy.— K ardynał Recanati zm arł.

O przesileniu m inisterjalnem  w Madrycie, brak  do* 
tychczas dokładniejszych wiadomości. Podobno ogran i' 
cza się ono na usunięciu się Ministra robót publicznychi 
którego zastąpi tymczasowo Minister spraw  w ew nętrz' 
nych .— W  Prusach uw aga publiczna zw raca się obecni* 
g łów nie na wybory. —  Allg: Preus: Z tg  (organ m in i' 
sterjslny), w jednym  z ostatnich num erów oświadcza 
że tw ierdzenie pewnego dziennika, jakoby żyw ioły libe' 
ralne m inisterstwa zyskały swobodniejsze pole przez w y' 
padek wyborów, jest niepodobną do uw ierzenia lekko' 
myślnością. B iron S ch le in itz  nie p rzy ją ł żadnego m an ' 
datu .— Konserwatyści postsnow ilinie postępować współ' 
nie z um iarkow anym i liberalnym i.

S a a r a d a.
P ierw szy  nie jestem d ru g i,  o nie! broń moie BOŻE! 
Niech się z tem chlubi drugi, co gdzieś siedzi w norze,
Ale za to wam ręczę, i z pewnością wszelką,
Że w szystek  byt pokrewny z moją karabelką.

(Zeszła Szarada, L itery).

DOHIE8IBI11.
Dnia 25go b. m., nboga osoba przechodząc Bednarską ulicą, M®' 

stem, na Pragę, zgubiła ciepłą C h u s t k ę  koloru szarego z sza' 
lirow ym ; łaskaw y znalazca raczy takową zwrócić do Drukarń 
Kurjera.

W e wsi Pawlikowlcach, w  Powiecie Gostyński*: 
skradzioną została para SAonl fornalskich, ze Staj' 
ni, z Piątku na Sobotę, jeden skaro-gniady z gwiazd' 
ką na czole, wargę białawą miał na dole, la t  ośm, 

drugi kasztanowaty, bez żadnej odmiany, la t ośm , oba wzrost* 
średniego. Upraszam o zwrócenie uwagi na takowe konie, w  razi® 
dostrzeżenia, proszę do pierwszej W ładzy Policyjnej dać znać, * 
mnie zawiadomić, za co wynagrodzę Rs. 15.

W  dnia 22 b. m. Wieczorem, zginęła t n c i h *  
m ała, z rassy W yżełków angielskich , b iała , z ka' 
sztanowatemi łatkam i, takiemiż nszami i łebkiem.—' 
Ktobv ją  odprowadził pod Nr 607 przy ulicy Bielaó' 

skiej, do Szwajcara, otrzyma stosowną nagrodę.

Dziś rano zimna stopni 2 W czoraj w  południa zimna atopnl 1.
Dziś rano wysokość wody na W U le  stóp 2 cali 2. (Ubywa).
Amatorom dobrego Piwa Sas piano wsklego donosi się, >* 

tu w W arszawie , li tylko w Handlu Bysieńskiego , przy Saski*1 
Placu, na Oxefty i Butelki dostać można.

OST3»Y«I OSTEMDZKIS
W Y H O H O W J H ,

nadeszły do Handlu 
Antoniego #tępko wsktego ,

przy ulicy Wierzbowej N r 473C, wprost Teatr*'

O S I B I O I  Ś W I E Ż E ,
Holsztyńskie, Ostendzkie i Native,

nadchodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych 
S .  J G R Z H H i O W I H I E G O ,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, dom PP. W izy te k . .

Sprostow anie:— W  wczorajszym Kurjerze na lszej stronoM 
2giej szpalcie, czytaj 20 stopni zimna, zamiast ciepła. ^

■ Za pozwoleniem Cenzury Rządowej. .


